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TYGODNIK EUROPEJSKI

(25 marca 2024)

Wszystkich sympatyków naszego Tygodnika

zapraszamy do pobierania archiwalnych wydań tutaj.

Zapraszamy do lektury tygodniowego przeglądu wydarzeń w UE

UE a wojna w Ukrainie

#StandWithUkraine

Solidarność UE z Ukrainą

W związku z wydarzeniami na Ukrainie, przypomiamy, że UE przyjęła do tej pory

11 pakietów sankcji w związku z napastniczą Rosji na Ukrainę. Więcej o

sankcjach i działaniach UE w związku z wojną tutaj.

Więcej o wcześniejszych sankcjach związanych z zajęciem Krymu 

https://www.consilium.europa.eu/pl/policies/sanctions/restrictive-measures-ukraine-cr

isis/

Najważniejsze wydarzenia w UE i Polsce

Rada Europejska (21-22 marca 2024)

Podczas dwudniowego szczytu przywódcy UE przyjęli konkluzje w sprawie

Ukrainy, bezpieczeństwa i obrony, Bliskiego Wschodu, rozszerzenia,

stosunków zewnętrznych, migracji, reagowania kryzysowego, rolnictwa
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oraz europejskiego semestru.

Rozmawiali także z Sekretarzem Generalnym ONZ António Guterresem,

aby omówić sytuację geopolityczną i kluczowe wyzwania

globalne. Świętowali 30. rocznicę porozumienia o Europejskim Obszarze

Gospodarczym (EOG) z premierami Islandii, Liechtensteinu i Norwegii

oraz podsumowali przygotowania do nowego programu strategicznego.

Odbył się szczyt strefy euro.

Więcej: tutaj

Treść konkluzji Rady Europejskiej w języku polskim: tutaj.

Śmierć Aleksieja Nawalnego: UE nakłada sankcje na 33 osoby i 2

podmioty w ramach globalnego systemu sankcji za naruszenia praw

człowieka

22 marca Rada UE postanowiła nałożyć sankcje na 33 osoby i 2 podmioty

powiązane z nagłą śmiercią rosyjskiego polityka opozycji Aleksieja

Nawalnego w kolonii karnej o zaostrzonym rygorze. Decyzja ta została

podjęta w ramach globalnego systemu sankcji Unii Europejskiej za

naruszenia praw człowieka.

Więcej informacji: tutaj.

Ukraina: Rada i Parlament porozumiały się w sprawie przedłużenia

autonomicznych środków handlowych UE

20 marca Prezydencja Rady i negocjatorzy Parlamentu Europejskiego

wstępnie uzgodnili, że cła przywozowe i kontyngenty na ukraiński

eksport do UE będą zawieszone przez kolejny rok – do 5 czerwca 2025 r.

To kolejny dowód niezachwianego politycznego i

gospodarczego poparcia UE dla Ukrainy – po dwóch latach

niesprowokowanej i nieuzasadnionej agresji wojskowej ze

strony Rosji. Jednocześnie UE postanowiła lepiej chronić wrażliwe

produkty rolne poprzez wzmocnienie środków ochronnych już

przewidzianych w obecnym rozporządzeniu o środkach tymczasowej

liberalizacji handlu. Chce uwzględnić wszelki negatywny wpływ na

rynek jednego lub kilku państw członkowskich, a nie tylko wpływ

na rynek UE jako całości, jak ma to miejsce obecnie. Dodany zostanie

również nowy automatyczny środek ochronny dla niektórych produktów

wrażliwych, takich jak drób, jaja, cukier, owies, kukurydza, kasza i

miód.

Autonomiczne środki handlowe pozwolą Ukrainie nadal pozyskiwać

dochody z handlu z UE, co jest ważne dla wspierania jej gospodarki w

bardzo trudnych okolicznościach. Wraz z szerokim unijnym wsparciem
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wojskowym, finansowym i humanitarnym pomoże to Ukrainie w długofalowej

odbudowie oraz w stopniowej integracji z rynkiem wewnętrznym UE.

Źródło i więcej informacji: tutaj.

 

 

Erasmus dla młodych przedsiębiorców ma 15 lat! 

Program koncentruje się na przekształcaniu pomysłów młodych

przedsiębiorców w rzeczywistość, pokonywaniu początkowych

trudności z założeniem i prowadzeniem firmy, rozwijaniu

przedsiębiorstw na arenie międzynarodowej i budowaniu partnerstw

biznesowych. Nowi lub potencjalni przedsiębiorcy zbierają i

wymieniają wiedzę oraz pomysły biznesowe z doświadczonym

przedsiębiorcą za granicą, z którym współpracują przez okres od 1 do

6 miesięcy.

To współpraca dla obopólnych korzyści!

Korzyści dla nowych lub przyszłych przedsiębiorców:

• możliwość odbycia szkolenia w miejscu pracy za granicą i rozwijania

umiejętności w zakresie przedsiębiorczości pod okiem doświadczonego

przedsiębiorcy goszczącego;

• zdobywanie wiedzy biznesowej i doświadczenia w zarządzaniu małymi

przedsiębiorstwami;

• przekształcenie tego doświadczenia w nowe produkty lub usługi;

• wsparcie finansowe z Unii Europejskiej na pokrycie kosztów podróży i

utrzymania

Korzyści dla doświadczonych przedsiębiorców goszczących:

• możliwość skorzystania ze „świeżego spojrzenia” i umiejętności

nowych przedsiębiorców;

• odkrywanie innowacyjnych pomysłów, które mogą ulepszyć ich

działalność;

• umożliwienie internacjonalizacji, dostępu do nowych rynków i nowych

partnerstw;
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• wgląd w nowe technologie, które można zastosować w nowych produktach

i usługach.

Dowiedz się więcej

: https://www.erasmus-entrepreneurs.eu/index.php?lan=pl

 

 

Zapowiedzi, zaproszenia, komunikaty

Konkurs fotograficzny "Łódzkie w UE"

W tym roku w maju, oprócz DNIA EUROPY 9 maja, przypada także 20.

rocznica naszego przystąpienia do Unii Europejskiej - 1 maja.

Z tej okazji wraz z Europe Direct Łódź zapraszamy do udziału w

Konkursie fotograficznym "Łódzkie w UE".

Prace przyjmujemy do 25 kwietnia 2024 r.

Regulamin (wraz z załącznikami) dostępny jest pod adresem

: https://bit.ly/KONKURS_FOTO_2024

Czekamy na piękne i ciekawe zdjęcia!!!

Bezpłatne seminarium na temat finansowania inwestycji przedsiębiorstw

ze środków Unii Europejskiej przez Bank Gospodarstwa Krajowego

Regionalny Ośrodek Enterprise Europe Network przy Fundacji Rozwoju

Przedsiębiorczości im. Prof. Jerzego Dietla we współpracy z Bankiem

Gospodarstwa Krajowego – Region Łódzki
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zapraszają na seminarium Możliwości finansowania inwestycji

przedsiębiorstw ze środków Unii Europejskiej przez Bank Gospodarstwa

Krajowego

4 kwietnia 2024 r., godz. 11.00, siedziba Fundacji, ul. Piotrkowska 86

w Łodzi, II piętro

Udział bezpłatny po wcześniejszym zgłoszeniu

: https://forms.gle/9HoAwxrykSirnH4y7 

Więcej informacji: tutaj.

 

Zapraszamy do zapoznania się z publikacją Eurodesk „Międzynarodowe

Wymiany Młodzieży”.

W broszurze, oprócz podstawowych informacji dotyczących formalności,

priorytetów i wysokości budżetów programów finansujących wymiany

młodzieży, znajdą Państwo porady koordynatorów programów, przykłady

zrealizowanych projektów i rozmowy z ich pomysłodawcami.

Publikacja jest bezpłatna. W wersji papierowej można ją otrzymać w

siedzibie Krajowego Biura lub w jednym z kilkudziesięciu punktów

Eurodesk Polska. Broszura ukazała się nakładem Wydawnictwa FRSE.

Źródło: tutaj.

Broszura do pobrania: tutaj.

Zapraszamy do odwiedzenia strony poświęconej 20. rocznicy

przystąpienia Polski do UE

Na stronie www.20latwue.pl znajdą Państwo krótką kronikę wydarzeń i

wspomnienia z tego okresu.

Mogą też Państwo znaleźć tam wydarzenie, w którym można wziąć

udział z okazji rocznicy (warsztaty, pikniki, imprezy plenerowe,

szkolenia, konferencje, ale także mogą Państwo zgłosić swoje

wydarzenie i otrzymać możliwość wykorzystania oficjalnych materiałów
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graficznych.

Zachęcamy do odwiedzenia strony i organizacji swoich wydarzeń – nie

muszą być wielkie!

Raport „Unia równości. Między założeniami a rzeczywistością”

Zapraszamy do zapoznania się z raportem o stanie polityk równości i

niedyskryminacji w UE na tle założeń Unii równości. Raport stanowi

próbę przedstawienia działań podjętych przez Komisję Europejską w

kadencji 2019–2024 na rzecz „operacjonalizacji” wartości równości i

niedyskryminacji.

W Polsce stopniowo poprawiają się wskaźniki dotyczące eliminowania

dyskryminacji z życia społecznego, jednak tempo zmian jest powolne na

tle pozostałych krajów UE - piszą autorzy raportu, który podsumowuje

działania KE na rzecz budowy Unii równości.

Autorami raportu „Unia równości. Między założeniami a rzeczywistością”

są: dr hab. Aleksandra Szczerba prof. AJP, dr Anna Drabarz oraz dr

hab. Marcin Szewczyk prof. WSIiZ. Raport powstał na zlecenie

Przedstawicielstwa Komisji Europejskiej w Polsce.

Równolegle z jego publikacją rozpoczyna się cykl organizowanych przez

Przedstawicielstwo Komisji Europejskiej warsztatów tematycznych nt.

równouprawnienia płci, praw osób z niepełnosprawnościami, zwalczania

rasizmu i równouprawnienia Romów.

Więcej

https://poland.representation.ec.europa.eu/news/raport-unia-rownosci-m

iedzy-zalozeniami-rzeczywistoscia-2024-03-08_pl

Pełen raport

https://poland.representation.ec.europa.eu/publications/unia-rownosci-

miedzy-zalozeniami-rzeczywistoscia-raport_pl
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CO EUROPA ROBI DLA MNIE w nowej odsłonie!

Zapraszamy do zapoznania się z nową wersją serwisu informacyjnego "Co

Europa robi dla mnie".

Znajdziemy tam informację o obszarach działań UE, o tym co UE robi dla

nas jako obywateli i o jej obecności w regionach!

A w każdej sekcji mnóstwo ciekawych informacji z baaardzo różnych

dziedzin. Warto!

Serwis

dostępny pod

adresem: https://what-europe-does-for-me.europarl.europa.eu/pl/home

 

Ankieta dla rolników

Komisja Europejska zaprasza rolników do udziału w ankiecie

internetowej na temat uproszczenia zasad WPR. Ankieta otwarta jest do

8 kwietnia br.

Ankieta jest otwarta od 7 marca do 8 kwietnia i będzie zawierała

krótkie pytania, dostępne we wszystkich językach UE, takie jak: Ile

czasu poświęca się każdego roku na zadania administracyjne związane ze

stosowaniem pomocy i obowiązków sprawozdawczych? Czy korzystają one z

urządzeń mobilnych do dostarczania geotagowanych zdjęć? Jak oceniają

one złożoność różnych procedur i przepisów mających zastosowanie do

gospodarstw rolnych? Czy w 2023 r. skorzystali z pomocy zewnętrznej,

aby przygotować wniosek o przyznanie pomocy w ramach WPR? Odpowiedzi

udzielone przez rolników zapewnią cenne informacje zwrotne, aby

zrozumieć ich główne źródła obaw.

Ankieta pomoże określić źródła obciążeń administracyjnych i

złożoności wynikające z przepisów WPR, a także innych przepisów

dotyczących żywności i rolnictwa, zarówno w odniesieniu do ich

stosowania na szczeblu krajowym, jak i związanych z nimi obowiązków w

zakresie rejestracji i sprawozdawczości. Wstępne wyniki zostaną

przedstawione już w połowie kwietnia. Równolegle zorganizowane zostaną
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wywiady z organizacjami rolników w celu uzupełnienia obrazu sytuacji.

Badanie to zapewni do lata jaśniejszy obraz głównych przeszkód

administracyjnych postrzeganych i napotykanych przez rolników. Jego

wyniki zostaną uwzględnione w bardziej szczegółowej analizie, która ma

zostać opublikowana jesienią 2024 r., w celu wyjaśnienia źródeł

złożoności procedur dla rolników: na szczeblu unijnym, krajowym, WPR

oraz innych wymogów i polityk.

Ankieta dostępna jest pod adresem

https://ec.europa.eu/eusurvey/runner/Public_Consultation_EU_Simplifica

tion_2024rs_point_of_view_2024

Już w czerwcu 2024 wybory europejskie!

 

PE zaprasza do Wirtualnej Gry Fabularnej

Parlament Europejski zaprasza do Wirtualnej Gry Fabularnej, w której

można wcielić się w rolę posła lub posłanki do Parlamentu

Europejskiego. 

Wraz z zebraną przez siebie grupą można debatować i głosować nad

ważnymi przepisami unijnymi.

Gra dostępna jest tu:

Dla nauczycieli chcących przeprowadzić grę opracowano poradnik,

który wkrótce pojawi się we wszystkich językach UE (chwilowo

dostępny jest po angielsku). Poradnik można pobrać tutaj.

Wiadomości z Komisji Europejskiej
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Plan strategiczny programu „Horyzont Europa” na lata 2025–2027

dotyczący badań naukowych i innowacji

20 marca Komisja Europejska przyjęła drugi plan strategiczny dla

programu „Horyzont Europa”. W planie zapowiedzianym podczas

przewodnich Dni Badań Naukowych i Innowacji określono trzy kluczowe

kierunki strategiczne unijnego finansowania badań naukowych i

innowacji na ostatnie trzy lata programu (2025–2027):

• Transformacja ekologiczna;

• Transformacja cyfrowa;

• Bardziej odporna, konkurencyjna, inkluzywna i demokratyczna Europa.

Kierunki te mają na celu sprostanie kluczowym globalnym wyzwaniom,

takim jak zmiana klimatu, utrata różnorodności biologicznej,

transformacja cyfrowa i starzenie się społeczeństwa.

Otwarta strategiczna autonomia i zapewnienie wiodącej roli Europy w

opracowywaniu i wdrażaniu technologii krytycznych to nadrzędne

zasady, które mają zastosowanie we wszystkich trzech kluczowych

kierunkach strategicznych.

Więcej: tutaj

 

KE zaleca działania mające na celu zwalczanie podrabiania towarów i

lepszą ochronę praw własności intelektualnej

19 marca Komisja Europejska przyjęła zalecenie w sprawie zwalczania

podrabiania towarów, zarówno w internecie, jak i poza nim, oraz w celu

poprawy egzekwowania praw własności intelektualnej.

Zalecenie, znane również jako unijny zestaw narzędzi przeciwko

podrabianiu towarów, ma na celu wspieranie współpracy między

posiadaczami praw, dostawcami usług i organami ścigania, przy

jednoczesnym zachęcaniu do stosowania najlepszych praktyk i stosowania

nowoczesnych narzędzi i technologii.

Obejmuje on strategiczne inicjatywy mające na celu

zwalczanie podrabiania towarów i wzmocnienie egzekwowania

praw własności intelektualnej, określające specjalne

narzędzia mające na celu zwiększenie odporności przedsiębiorstw i ich

zdolności do lepszej ochrony ich wartości niematerialnych i prawnych,

w tym przed kradzieżą cybernetyczną.
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Źródło i więcej informacji: tutaj. oraz tu.

KE podejmuje działania na rzecz pobudzenia biotechnologii i

bioprodukcji w UE

20 marca Komisja Europejska zaproponowała szereg ukierunkowanych

działań mających na celu pobudzenie biotechnologii i bioprodukcji w

UE. W komunikacie pt. „Budowanie przyszłości z natury” określono

wyzwania i bariery oraz zaproponowano ich rozwiązanie, zgodnie z

komunikatem w sprawie długoterminowej konkurencyjności UE.

Postęp w naukach o życiu, wspierany przez cyfryzację i

sztuczną inteligencję, oraz potencjał rozwiązań opartych

na biologii w zakresie rozwiązywania problemów

społecznych, sprawiają, że biotechnologia i bioprodukcja należą do

najbardziej obiecujących obszarów technologicznych obecnego stulecia.

Mogą one pomóc UE w modernizacji sektorów rolnictwa, leśnictwa,

energii, żywności i pasz oraz przemysłu. Ponadto technologie te mogą

przyczynić się do zwiększenia konkurencyjności i odporności UE, która

zapewnia obywatelom lepszą opiekę zdrowotną i odnosi sukces w

transformacji ekologicznej i cyfrowej.

Czerpanie korzyści z sektora biotechnologii i bioprodukcji. Unijny

sektor biotechnologii i biowytwarzania stoi w obliczu kilku wyzwań:

badania i transfer technologii na rynek, złożoność regulacji, dostęp

do finansowania, umiejętności, przeszkody w łańcuchu wartości,

własność intelektualna, akceptacja społeczna i bezpieczeństwo

gospodarcze.

Więcej: tutaj.

Rozwiązanie problemu niedoborów siły roboczej i umiejętności w UE -

plan działania KE

Niedobory siły roboczej i umiejętności rosną we wszystkich państwach

członkowskich UE. Prawie dwie trzecie (63%) małych i średnich firm

stwierdziło w niedawnym badaniu, że nie mogą znaleźć potrzebnych im

talentów. Ponadto Komisja zidentyfikowała 42 zawody, w których

występują niedobory.

Aby zaradzić niedoborom siły roboczej i umiejętności, KE przedstawiła

plan działania określający kluczowe środki, które UE, państwa

członkowskie i partnerzy społeczni powinni podjąć w perspektywie

krótko- i średnioterminowej. Pomoże uwolnić potencjał wzrostu UE,
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wesprze jej konkurencyjność i zapewni wszystkim lepsze możliwości.

Więcej: tutaj.

Poprawa jakości staży w UE

Dzięki nowym propozycjom Komisji Europejskiej stażyści w całej UE

skorzystają ze staży lepszej jakości. Poprawią i wzmocnią warunki

pracy stażystów oraz zapewnią każdemu możliwość odbycia stażu,

niezależnie od jego pochodzenia społeczno-ekonomicznego czy

niepełnosprawności, poprzez:

• doskonalenie treści nauczania

• zapewnienie godziwej płacy

• pomoc stażystom w dochodzeniu ich praw pracowniczych

• zalecanie dostępu do odpowiedniej ochrony socjalnej

• zwalczanie regularnej pracy pod przykrywką staży

• tworzenie kanałów do zgłaszania nadużyć i złych warunków pracy

• promowanie równego dostępu do możliwości stażu

• umożliwienie pracy hybrydowej i zdalnej

• oferowanie poradnictwa zawodowego i mentoringu

• obejmujące wszystkie rodzaje staży

Obecne ramy UE dotyczące staży określają już 21 zasad jakości

mających zapewnić wysokiej jakości warunki nauki i pracy. Należą do

nich jasne ogłoszenia o naborze, pisemne umowy o staż, jasno określone

cele uczenia się oraz przejrzyste informacje na temat wynagrodzeń i

ochrony socjalnej. Nowe przepisy wzmocnią istniejące ramy po ich

przyjęciu, zgodnie z wezwaniem Konferencji w sprawie przyszłości

Europy i Parlamentu Europejskiego.

Staże są ważnym sposobem na zdobycie praktycznego doświadczenia,

zdobycie nowych umiejętności i znalezienie pracy. Dla pracodawców

staże to korzyść: przyciągają, szkolą i zatrzymują ludzi na rynku

pracy. Niedawne badanie Eurobarometru wykazało, że 78% młodych

Europejczyków odbyło co najmniej jeden staż, a 68% znalazło po nim

pracę. Ponad połowa tych staży była płatna, a 61% respondentów miało

pełny lub częściowy dostęp do ochrony socjalnej.

Źródło (ang.): tu.

UE i Filipiny ogłaszają wznowienie negocjacji w sprawie umowy o wolnym

handlu
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18 marca UE i Filipiny ogłosiły oficjalnie wznowienie negocjacji w

sprawie ambitnej, nowoczesnej i wyważonej umowy o wolnym handlu,

której centralnym elementem jest zrównoważony rozwój. Takie

umowy handlowe są podstawą bezpieczeństwa gospodarczego UE,

otwierają nowe możliwości dla przedsiębiorstw i konsumentów,

wzmacniają łańcuchy dostaw i promują zrównoważone praktyki

handlowe. Umowa o wolnym handlu z Filipinami, krajem o dynamicznej

gospodarce z 115 mln mieszkańców w sercu strategicznie ważnego

regionu Indo-Pacyfiku, byłaby zatem cennym uzupełnieniem sieci umów

handlowych UE.

Celem UE jest zawarcie z Filipinami kompleksowej umowy o wolnym

handlu, która obejmie ambitne zobowiązania dotyczące dostępu do rynku

towarów, usług, inwestycji i zamówień publicznych; usunięcie przeszkód

w handlu cyfrowym oraz w handlu energią i surowcami, a tym samym

wspieranie transformacji cyfrowej i ekologicznej; szybkie i skuteczne

procedury sanitarne i fitosanitarne; zrównoważony system żywnościowy;

ochrona praw własności intelektualnej, w tym oznaczeń geograficznych,

oraz solidne i możliwe do wyegzekwowania zasady dotyczące handlu i

zrównoważonego rozwoju – zgodnie z komunikatem Komisji z czerwca 2022

r. w sprawie przeglądu handlu i zrównoważonego rozwoju, w którym

promuje się wysoki poziom ochrony środowiska i praw pracowniczych oraz

realizację ambitnych celów klimatycznych.

Źródło i więcej informacji: tutaj.

 

 

Parlament Europejski w minionym tygodniu
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Pracownicy platform internetowych: zielone światło dla nowych

przepisów UE dotyczących zatrudnienia 

W skrócie:

• Przepisy korygujące fikcyjne samozatrudnienie

• Pracowników nie można zwolnić na podstawie decyzji podjętej przez

algorytm

• Lepsza ochrona danych pracowników

W miniony wtorek Komisja Zatrudnienia i Spraw Socjalnych zatwierdziła

porozumienie polityczne w sprawie nowego projektu ustawy mającej na

celu poprawę warunków pracy pracowników platform internetowych.

Nowe przepisy, uzgodnione przez Parlament i Radę w lutym,

mają na celu zapewnienie prawidłowej klasyfikacji statusu

zatrudnienia pracowników platform oraz skorygowanie fikcyjnego

samozatrudnienia. Regulują także, po raz pierwszy w UE, wykorzystanie

zarządzania algorytmicznego i sztucznej inteligencji w miejscu pracy.

Komisja Zatrudnienia i Spraw Socjalnych przyjęła tymczasowe

porozumienie w sprawie dyrektywy o platformach pracy 37 głosami za i 3

przeciw.

Więcej: tutaj.

Zielone światło dla nowych przepisów o wpływie firm na prawa człowieka

i środowisko

W skrócie:

• Nowe zasady „należytej staranności” mają zastosowanie do spółek z UE

i spoza UE zatrudniających ponad 1000 pracowników i osiągających obrót

450 mln euro

• Prawa człowieka i wpływ na środowisko zostaną uwzględnione w

 13 / 18

Phoca PDF

index.php?option=com_content&view=article&id=4593:2024-03-24-12-39-44&catid=34:najnowsze-wieci&Itemid=1
https://www.europarl.europa.eu/news/pl/press-room/20240308IPR19003/efektywnosc-energetyczna-budynkow-poslowie-popieraja-dekarbonizacje-sektora
http://www.phoca.cz/phocapdf


Tygodnik Europejski Europe Direct Piotrków

Wpisany przez Administrator

zarządzaniu spółkami

• Firmy przygotują także plan przejściowy ograniczający globalne

ocieplenie do 1,5°C

• Kary za nieprzestrzeganie przepisów i odpowiedzialność firm za

szkody

We wtorek Komisja Prawna zatwierdziła uzgodniony z rządami UE

projekt przepisów nakładających na firmy obowiązek minimalizowania

swojego negatywnego wpływu na prawa człowieka i środowisko.

Posłowie do Parlamentu Europejskiego z Komisji Prawnej przyjęli 20

głosami za, 4 przeciw i przy braku wstrzymujących się nowe, tak zwane

zasady „należytej staranności”, zobowiązujące firmy do łagodzenia

niekorzystnego wpływu ich działalności na prawa człowieka i

środowisko, w tym niewolnictwa i pracy dzieci, wyzysku w pracy, utraty

różnorodności biologicznej, zanieczyszczenia i niszczenia dziedzictwa

naturalnego. Wymóg zapobiegania, eliminowania lub łagodzenia ich

negatywnych skutków dotyczy także partnerów wyższego szczebla

przedsiębiorstw zajmujących się projektowaniem, produkcją, transportem

i dostawami oraz partnerów niższego szczebla, w tym zajmujących się

dystrybucją, transportem i magazynowaniem.

Więcej: tutaj.

Polityka farmaceutyczna UE: Posłowie popierają kompleksową reformę

W skrócie:

• Promowanie innowacji i dostępu do niedrogich produktów leczniczych

• Szczegółowe zasady dotyczące nowych leków, takich jak leki sieroce i

środki przeciwdrobnoustrojowe

• Leki stają się bardziej zrównoważone pod względem środowiskowym

Posłowie do Parlamentu Europejskiego przyjęli swoje propozycje

dotyczące zmiany prawodawstwa farmaceutycznego UE, wspierania

innowacji i zwiększania bezpieczeństwa dostaw, dostępności i

przystępności cenowej leków.

W zeszły wtorek Komisja Ochrony Środowiska Naturalnego, Zdrowia

Publicznego i Bezpieczeństwa Żywności przyjęła swoje stanowisko w

sprawie nowej dyrektywy (66 głosów za, przy 2 głosach przeciw i 9

wstrzymujących się) oraz rozporządzenia (67 głosów za, 6 przeciw i 7

wstrzymujących się) dotyczących produktów leczniczych stosowanych u

ludzi .

Źródło i więcej informacji: tutaj.
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W minionym tygodniu w Radzie UE/Radzie Europejskiej

Rada do Spraw Zagranicznych, 18 marca 2024

Główne wyniki

Nieformalna wymiana poglądów z sekretarzem stanu USA Antonym

Blinkenem: za pośrednictwem wideokonferencji ministrowie

przeprowadzili nieformalną wymianę poglądów z sekretarzem stanu USA

Antonym Blinkenem. Dotyczyła ona przede wszystkim rosyjskiej agresji

na Ukrainę, sytuacji na Bliskim Wschodzie, podejścia do Chin, a także

regionu Indo-Pacyfiku.

Rosyjska wojna napastnicza przeciwko Ukrainie

Rada rozmawiała o rosyjskiej agresji na Ukrainę. Przed dyskusją głos

zabrał zdalnie minister spraw zagranicznych Ukrainy Dmytro Kułeba

, który poinformował ministrów o najnowszych wydarzeniach w

swoim kraju oraz o aktualnych priorytetach Ukrainy. Podczas debaty

ministerialnej Rada postanowiła przeznaczyć na wsparcie wojskowe dla

Ukrainy 5 mld EUR w ramach Europejskiego Instrumentu na rzecz Pokoju.

Nowy specjalny Fundusz Pomocy Ukrainie zwiększy przewidywalność

wsparcia wojskowego UE i będzie wykorzystywany przede wszystkim do

zaspokajania potrzeb tego kraju.

W ramach globalnego systemu sankcji UE za naruszenia praw

człowieka unijni ministrowie postanowili też sfinalizować sankcje

wobec osób odpowiedzialnych za zabójstwo Aleksieja Nawalnego.

Następnie Rada omówiła możliwość wykorzystania nadzwyczajnych

dochodów z rosyjskich aktywów immobilizowanych w UE na skutek sankcji.

Ponadto, Rada dyskutowała o wyborach prezydenckich w Rosji, które

odbyły się w dniach 15–17 marca w bardzo restrykcyjnych warunkach i

podczas których wyborcy zostali pozbawieni rzeczywistego wyboru i

narażenie na systematyczne represje wewnętrzne. W oświadczeniu 27

państw członkowskich wydanym tuż przed posiedzeniem Rady Unia

zdecydowanie potępiła nielegalne przeprowadzenie tzw. „wyborów” na

terytoriach Ukrainy, które Rosja tymczasowo okupuje.

Białoruś: ministrowie rozmawiali zarówno o tym, co UE może zrobić

w kwestii praw człowieka i jak wspierać białoruskie społeczeństwo

 15 / 18

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Tygodnik Europejski Europe Direct Piotrków

Wpisany przez Administrator

obywatelskie i opozycję demokratyczną, jak i o współudziale

Białorusi w rosyjskiej wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie. Rada

wyraziła zaniepokojenie coraz trudniejszą sytuacją wewnętrzną:

represje osiągają bezprecedensowy poziom, sytuacja w zakresie praw

człowieka pogarsza się, a łamanie praw obywatelskich i politycznych

ludności Białorusi nie ustaje.

Sytuacja na Bliskim Wschodzie

Ministrowie rozmawiali o stale pogarszającej się sytuacji

humanitarnej w Strefie Gazy, gdzie – zgodnie z najnowszym

sprawozdaniem Światowego Programu Żywnościowego – zdecydowanej

większości mieszkańców grozi głód. Rada poruszyła również kwestię

podjętej przez Cypr inicjatywy dotyczącej humanitarnego szlaku

morskiego. Wysoki przedstawiciel podkreślił, że należy rozwinąć

cypryjski szlak morski, ale także że Izrael musi zapewnić większą

liczbę szlaków lądowych i otwarcie dodatkowych przejść granicznych.

Źródło i więcej informacji: tu.

Rada Stowarzyszenia UE–Ukraina, 20 marca 2024

Główne wyniki

W Brukseli odbyło się 9. posiedzenie Rady Stowarzyszenia UE–Ukraina.

Jego uczestnicy omówili sprawy polityczne i stosunki dwustronne.

Podczas sesji w ograniczonym składzie UE i Ukraina wymieniły poglądy

na temat sytuacji wynikającej z rosyjskiej wojny napastniczej. Skupiły

się na sytuacji wojskowej, gospodarczej i humanitarnej na miejscu oraz

na reakcji wobec wojny. Później zajęli się szerszymi kwestiami

globalnymi i regionalnymi.

Następnie uczestnicy wymienili poglądy na temat programu dwustronnego,

w tym:

• wdrażania układu stowarzyszeniowego od czasu rozpoczęcia rosyjskiej

wojny napastniczej

• wdrażania zaleceń zawartych w sprawozdaniu Komisji Europejskiej

poświęconym Ukrainie

• odbudowy i reform w Ukrainie, w tym unijnej pomocy finansowej.

Źródło: tutaj.
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W tym tygodniu w Parlamencie Europejskim

W Brukseli nie zaplanowano żadnych posiedzeń parlamentarnych, ponieważ

tydzień przeznaczony jest na zewnętrzne działania parlamentarne. Biura

Parlamentu będą nieczynne w czwartek 28 i piątek 29 marca oraz w

poniedziałek 1 kwietnia z powodu przerwy wielkanocnej.

Kalendarz Przewodniczącej: w poniedziałek i wtorek przewodnicząca PE

Metsola uda się z oficjalną wizytą do Słowenii, gdzie spotka się z

przewodniczącą Zgromadzenia Narodowego Uršką Klakočarem Zupančičem, a

następnie wygłosi przemówienie przed słoweńskim parlamentem.

Przewodnicząca Metsola spotka się także z prezydent Słowenii Natašą

Pirc Musar i premierem Robertem Golobem, po czym odbędzie się

konferencja prasowa.

W tym tygodniu w Radzie UE/Radzie Europejskiej

Rada ds. Środowiska (25 marca 2024)

Unijni ministrowie środowiska przeprowadzą debaty orientacyjne na

temat proponowanej ukierunkowanej zmiany dyrektywy ramowej o odpadach

oraz na temat rozporządzenia o zapobieganiu stratom granulatu z

tworzyw sztucznych w celu ograniczenia zanieczyszczenia

mikrodrobinami plastiku.

Będą też dyskutować o komunikacie w sprawie celu klimatycznego na

2040 r., opublikowanym przez Komisję Europejską 6 lutego 2024 r. W

punkcie „Sprawy różne” Komisja przedstawi śródokresową ocenę 8.

programu działania na rzecz środowiska i swój niedawny komunikat w

sprawie zarządzania ryzykiem klimatycznym.

Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa (26 marca 2024)

Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa zbierze się we wtorek 26

marca 2024 r. Opierając się na informacjach Komisji

Europejskiej, ministrowie rolnictwa wymienią poglądy na temat

szybkich i strukturalnych reakcji na sytuację w sektorze rolnym.

Ponadto Rada omówi sytuację na rynku, zwłaszcza w związku z rosyjską

wojną napastniczą przeciwko Ukrainie. Na posiedzeniu ma zabrać głos

ukraiński minister polityki rolnej i żywności Mykoła Solski.

Źródło: tu.

Podkreślenia i wyróżnienia w tekście pochodzą od redakcji
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Źródła: www.ec.europa.eu/www.europarl.europa.eu/www.consilium.europa.pl

Zapraszamy także do śledzenia nowych wiadomości o funduszach

, w tym zapowiedzi konkursów

na stronie https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl

/, a także na stronie Regionalnego Programu

Operacyjnego Województwa Łódzkiego: www.rpo.lodzkie.pltutaj.
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